
12

A
C

TI
V

E

ACTIVE (B8079AA)

15

26

24

25

13

2

3

1

4

6

8

14

7

10

12

11

19

18

17

23 21

20

22

16

5

230

134
158

137

min 350

53 xa
m SW 13

SW 19

G3/8

9

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

 1 Griffhebel, m./Logo IS-kompl. B 960 472 AA 1 St.
 2 Schraube M5x10 A 963 309 NU 1 St.
 3 Verschlußkappe B 960 473 AA 1 St.
 4 Rosette komplett B 960 276 AA 1 Set
 5 O-Ring Ø 40x1 B 960 277 NU 1 St.
 6 Eco-Stop A 860 700 NU

B 960 232 NU

1 St.

 7 Schraube M4x39
 8 Kartusche Ø 47mm

A 963 176 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 O-Ring Set 1 Set

3 St.

10 Linsenschraube M4x10

Schraube M5x8

2 St.
11 Einsatz 1 St.
12 1 St.

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

17 Messing Rosette
18 3 St.
19

O-Ring Ø 7x2
1 St.Einsatz M10x1
1 St.Gleitring 27.3-31.7-3
2 St.O-Ring Ø 26.64x2.62

1 St.

20
21

1 St.Gleitring 34.6-38.9-322

23 Service Installationssatz
24 1 St.

2 St.

Schlauch F3/8

25
2 St.29 B 960 341 NU

A 963 307 NU

B 960 474 NU
B 960 231 NU

B 960 230 NU
B 960 407 AA

O-Ring Ø 7.65x1.78

M10x1/L445mm

1 Set

13
Gehäuse Küche14
Befestigungsset

1 St.
15

Unterlegsplatte Installationssatz

B 960 366 NUStrahlregler M21.5x1

1 Set

1 St.

16 1 St.

Dichtungsring für Pos.24

ACTIVE (B8080AA)

15

24

13

2

3

1

4

7

14

6

10

12

11

19

18

17

23 21

20

22

16

5

8

230

134
158

137

max 350

53 xa
m SW 13

SW 19

3xG3/8

9

ND = Version for low
 pressure

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

 1 Griffhebel, m./Logo IS-kompl. B 960 472 AA 1 St.
 2 Schraube M5x10 A 963 309 NU 1 St.
 3 Verschlußkappe B 960 473 AA 1 St.
 4 Rosette komplett B 960 276 AA 1 Set
 5 O-Ring Ø 40x1 B 960 277 NU 1 St.
 6

B 960 232 NU

A 960 191 NU

 7
 8

Kartusche Ø 47mm A 960 500 NU
A 961 155 NU
A 961 229 NU

1 St.

 9
O-Ring Set 1 Set

Schraube M4x39 A 963 176 NU 3 St.

10
Flußbegrenzer

Einsatz

Neoperl Cascade M21.5x1

1 St.

11
Linsenschraube M4x10 2 St.

1 St.
12 1 St.

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

17 Messing Rosette
18 3 St.
19

O-Ring Ø 7x2
1 St.Einsatz ND
1 St.Gleitring 27.3-31.7-3
2 St.O-Ring Ø 26.64x2.62

1 St.

20
21

1 St.Gleitring 34.6-38.9-322

23 Service Installationssatz
24 1 St.

1 St.

Schlauch F3/8

A 963 685 NU

A 963 600 NU
B 960 231 NU

B 960 230 NU
B 960 407 AA

M10x1C/8x12/L550mm

M10x1/6x10/L445mm

1 Set

13
Gehäuse Küche14
Befestigungsset

1 St.
1 St.

15
Unterlegsplatte Installationssatz

1 Set
16 1 St.

Schlauch F3/8

Schraube M5x8



13

A
C

TI
V

E

ACTIVE (B8080AA)

15

24

13

2

3

1

4

7

14

6

10

12

11

19

18

17

23 21

20

22

16

5

8

230

134
158

137

max 350

53 xa
m SW 13

SW 19

3xG3/8

9

ND = Version for low
 pressure

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

 1 Griffhebel, m./Logo IS-kompl. B 960 472 AA 1 St.
 2 Schraube M5x10 A 963 309 NU 1 St.
 3 Verschlußkappe B 960 473 AA 1 St.
 4 Rosette komplett B 960 276 AA 1 Set
 5 O-Ring Ø 40x1 B 960 277 NU 1 St.
 6

B 960 232 NU

A 960 191 NU

 7
 8

Kartusche Ø 47mm A 960 500 NU
A 961 155 NU
A 961 229 NU

1 St.

 9
O-Ring Set 1 Set

Schraube M4x39 A 963 176 NU 3 St.

10
Flußbegrenzer

Einsatz

Neoperl Cascade M21.5x1

1 St.

11
Linsenschraube M4x10 2 St.

1 St.
12 1 St.

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

17 Messing Rosette
18 3 St.
19

O-Ring Ø 7x2
1 St.Einsatz ND
1 St.Gleitring 27.3-31.7-3
2 St.O-Ring Ø 26.64x2.62

1 St.

20
21

1 St.Gleitring 34.6-38.9-322

23 Service Installationssatz
24 1 St.

1 St.

Schlauch F3/8

A 963 685 NU

A 963 600 NU
B 960 231 NU

B 960 230 NU
B 960 407 AA

M10x1C/8x12/L550mm

M10x1/6x10/L445mm

1 Set

13
Gehäuse Küche14
Befestigungsset

1 St.
1 St.

15
Unterlegsplatte Installationssatz

1 Set
16 1 St.

Schlauch F3/8

Schraube M5x8



14

A
C

TI
V

E

ACTIVE (B8081AA)

18

30

31

29

15

2

3

1

4

6

8

13

7

10

12
11

22

21

20

27 25

24

26

19

5

9

230

154
178

157

53 xa
m SW 13

min 350

SW 19

G3/8

10

10

SW 19

SW 27
G3/4

16

17

23

28 1432

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

 1 Griffhebel, m./Logo IS-kompl. B 960 472 AA 1 St.
 2 Schraube M5x10 A 963 309 NU 1 St.
 3 Verschlußkappe B 960 473 AA 1 St.
 4 Rosette komplett B 960 276 AA

B 960 232 NU

1 Set
 5 O-Ring Ø 40x1 B 960 277 NU 1 St.
 6 Eco-Stop A 860 700 NU 1 St.

 7 Schraube M4x39
 8 Kartusche Ø 47mm

A 963 176 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 O-Ring 1 Set

3 St.

B 960 366 NU

10 Linsenschraube M4x10

Schraube M5x8

Schraube M4

2 St.
11 Einsatz 1 St.
12 1 St.

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

19 Unterlegsplatte
20 4 St.
21

O-Ring Ø 45x2
3 St.O-Ring Ø 7x2 B 960 230 NU
1 St.Einsatz Küche

A 962 411 NU 1 St.Ventil

1 St.

22
23

1 St.

2 St.

Gleitring 27.3-31.7-324

25 O-Ring Ø 26.64x2.62
26 1 St.

1 St.
1 St.

27
Gleitring 34.6-38.9-3

28
B 960 231 NU

2 St.

1 St.

29 A 963 307 NU

A 963 600 NU

A 962 412 NU

B 960 341 NU

Dichtungsring für Pos.28

Service-Kit

2 St.

13 Gehäuse Küche
14 Stellring 1 St.
15 Strahlregler M21.5x1 1 St.

1 St.

16

Befestigungs-Set

1 St.
1 St.17 Gleitsegment

18 1 St.

30 O-Ring Ø 7.65x1.78
CU-Rohr
8x130/10x0.75/L285mm

Schlauch F3/8
M10x1/L445mm

31

1 St.B 960 249 NU32 DWV-Koppler



15

A
C

TI
V

E

ACTIVE (B8082AA)

18

29

15

2

3

1

4

7

13

6

10

12
11

22

21

20

27 25

24

26

19

5

8

16

17

23

28

14

30

230

154
178

157

53 xa
m SW 13

SW 19

10

min 350

3xG3/8

10

SW 19

SW 27
G3/4

ND = Version for low
pressure

9

31

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

 1 Griffhebel, m./Logo IS-kompl. B 960 472 AA 1 St.
 2 Schraube M5x10 A 963 309 NU 1 St.
 3 Verschlußkappe B 960 473 AA 1 St.
 4 Rosette komplett B 960 276 AA 1 Set
 5 O-Ring Ø 40x1 B 960 277 NU 1 St.
 6 Schraube M4x39 A 963 176 NU 3 St.

 7 Kartusche Ø 47mm
 8 O-Ring

A 960 500 NU
A 961 155 NU
A 961 229 NU

1 Set
 9 Flußbegrenzer 1 St.

1 St.

10 Linsenschraube M4x10

Schraube M5x8

2 St.
11 Einsatzstück 1 St.
12 1 St.

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

19 Unterlegsplatte
20 4 St.
21

O-Ring Ø 45x2 A 962 412 NU
3 St.O-Ring Ø 7x2 B 960 230 NU
1 St.Einsatz Küche

A 962 411 NU 1 St.Ventil

1 St.

22
23

1 St.

2 St.

Gleitring 27.3-31.7-324

25 O-Ring Ø 26.64x2.62
26 1 St.

1 Set27
Gleitring 34.6-38.9-3
Service-Kit Tülle

1 St.28 A 963 600 NU
B 960 231 NU

Schlauch F3/8
M10x1/L445mmm

2 St.

13 Gehäuse Küche
14 Stellring Küche

A 960 191 NU
1 St.

15 Strahlregler M21.5x1 1 St.

1 St.

16 Schraube M4

Befestigungs Set

1 St.
1 St.17 Einsatz

18 B 960 232 NU 1 Set

28 Schlauch F3/8
8x12/L600

1 St.29 CU-Rohr
8x130/10x0.75/L285mm

1 St.B 960 249 NU30 DWV-Koppler
1 St.31 Lötrohr L150mm



16

A
C

TI
V

E

ACTIVE (B8084AA)

1

19

213

230

250

116

min 350

2xG3/8

305

2

3

5
4

6

7

8

9

1011

12

13

15

14

20

21

16

17

18

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

 1 Griffhebel, m./Logo IS-kompl. B 960 472 AA 1 St.
 2 Schraube M5x10 A 963 309 NU 1 St.
 3 Verschlußkappe B 960 473 AA 1 St.
 4 Rosette komplett B 960 276 AA 1 Set
 5 O-Ring Ø 40x1 B 960 277 NU 1 St.
 6 Eco-Stop A 860 700 NU 1 St.

 7 Schraube M4x59
 8 Kartusche Ø 47mm

A 963 331 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 O-Ring 1 Set

3 St.

A 963 331 NU
A 961 338 NU
A 961 868 NU

B 960 497 NU
F 960 023 NU

A 960 232 NU

10 Einsatzstück

O-Ring Ø 9x2

B 960 498 AAAuslauf U230 komplett 

1 St.
11 O-Ring Ø 44x2 2 St.
12 5 St.

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

13

1 St.19

2 St.
2 St.B 960 341 NU

A 963 307 NU

B 960 747 NU

Gehäuse Küche
14 Befestigungssatz 1 Set
15 Unterlegsplatte 1 St.

1 St.

16

Dichtungs-Set

1 Set
1 St.17 Neoperl Cas. M16.5x1

18 1 Set

Schlauch F3/8
M10x1/L445

20 Dichtungsring für Pos.19
21 O-Ring Ø 7.65x1.78

ACTIVE (B8085AA)

1

20

2

3

5
4

6

7

8

1011

13

14

16

15

17

18

19

213

230

250

116

min 350

2xG3/8

305

ND = Version for low
pressure

9

12

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

 1 Griffhebel, m./Logo IS-kompl. B 960 472 AA 1 St.
 2 Schraube M5x10 A 963 309 NU 1 St.
 3 Verschlußkappe B 960 473 AA 1 St.
 4 Rosette komplett B 960 276 AA 1 Set
 5 O-Ring Ø 40x1 B 960 277 NU 1 St.
 6 Schraube M4x59 A 963 331 NU 3 St.

 7 Kartusche Ø 47mm
 8 O-Ring

A 960 500 NU
A 961 155 NU
A 961 229 NU

1 Set
 9 Flußbegrenzer 1 St.

1 St.

A 961 338 NU
A 961 332 NU

B 960 500 NU

F 960 023 NU

A 960 232 NU

10 Einsatzstück

O-Ring Ø 12.42x1.78

B 960 499 AAAuslauf U230 komplett 

1 St.
11 O-Ring Ø 44x2 2 St.
12 2 St.

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

14 Gehäuse Küche 1 St.
13

1 St.20

1 St.A 963 685 NU

A 963 600 NU

15 Befestigungssatz 1 Set
16 Unterlegsplatte 1 St.

5 St.

17

Dichtungs-Set

1 Set
1 St.18 Neostrahl Cache M16.5x1

19 1 Set
Schlauch F3/8
M10x1/6x10&L445
Schlauch F3/8
M10x1C/8x12/L550

A 961 868 NUO-Ring Ø 9x2



17

A
C

TI
V

E

ACTIVE (B8085AA)

1

20

2

3

5
4

6

7

8

1011

13

14

16

15

17

18

19

213

230

250

116

min 350

2xG3/8

305

ND = Version for low
pressure

9

12

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

 1 Griffhebel, m./Logo IS-kompl. B 960 472 AA 1 St.
 2 Schraube M5x10 A 963 309 NU 1 St.
 3 Verschlußkappe B 960 473 AA 1 St.
 4 Rosette komplett B 960 276 AA 1 Set
 5 O-Ring Ø 40x1 B 960 277 NU 1 St.
 6 Schraube M4x59 A 963 331 NU 3 St.

 7 Kartusche Ø 47mm
 8 O-Ring

A 960 500 NU
A 961 155 NU
A 961 229 NU

1 Set
 9 Flußbegrenzer 1 St.

1 St.

A 961 338 NU
A 961 332 NU

B 960 500 NU

F 960 023 NU

A 960 232 NU

10 Einsatzstück

O-Ring Ø 12.42x1.78

B 960 499 AAAuslauf U230 komplett 

1 St.
11 O-Ring Ø 44x2 2 St.
12 2 St.

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

14 Gehäuse Küche 1 St.
13

1 St.20

1 St.A 963 685 NU

A 963 600 NU

15 Befestigungssatz 1 Set
16 Unterlegsplatte 1 St.

5 St.

17

Dichtungs-Set

1 Set
1 St.18 Neostrahl Cache M16.5x1

19 1 Set
Schlauch F3/8
M10x1/6x10&L445
Schlauch F3/8
M10x1C/8x12/L550

A 961 868 NUO-Ring Ø 9x2



18

A
C

TI
V

E

ACTIVE (B8087AA)

1

28

2

3

5
4

6

7

8

9

10
11

12

15

24

23

14

26

25

27

13

29

33

21

17

18

16

19

20

30

330

min 350

142213

255

250

2xG3/8

10

10

SW 19
SW 27

G3/4

SW 13

SW 19

22

31

32

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

 1 Griffhebel, m./Logo IS-kompl. B 960 472 AA 1 St.
 2 Schraube M5x10 A 963 309 NU 1 St.
 3 Verschlußkappe B 960 473 AA 1 St.
 4 Rosette komplett B 960 276 AA 1 Set
 5 O-Ring Ø 40x1 B 960 277 NU 1 St.
 6 Eco-Stop A 860 700 NU 1 St.

 7 Schraube M4x59
 8 Kartusche Ø 47mm

A 963 331 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 O-Ring 1 Set

3 St.

A 963 331 NU
A 961 338 NU
A 961 868 NU

A 961 395 NU
A 960 229 NU

10 Einsatzstück

O-Ring Ø 9x2

A 962 412 NUO-Ring Ø 45x2

1 St.
11 O-Ring Ø 44x2 2 St.
12 5 St.

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

19 O-Ring Ø 7x2
20 1 St.
21

Einsatz Küche
1 St.Ventil A 962 411 NU

B 960 230 NU

1 St.Gleitsegment
B 960 232 NU 1 SetBefestigungs-Set

3 St.

22
23

1 St.

1 St.

Unterlegsplatte24

25 Neoperl Cas. M16.5x1
26 1 Set

1 Set
1 St.

27
Auslauf U230 komplett 

28
F 960 023 NU
B 960 498 AA
B 960 497 NU

Rohr m/Gewinde M8/L285
3 St.29 A 860 009 NUO-Ring Ø 6x1.5
2 St.

2 St.
1 St.

30 B 960 341 NU

B 960 249 NU
A 963 307 NU

B 960 747 NU

O-Ring Ø 7.65x1.78

Dichtungs-Set für Pos.26

1 St.

13 Schraube M5x20
14 Schraube M5x8 1 St.
15 Gehäuse Küche 1 St.

10 St.

16

Schraube M4

4 St.
1 St.17 Stellring

18 1 St.

31 Schlauch F3/8
M10x1/L445

32 Dichtungsring für Pos.31
33 DWV-Koppler


